Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2015                                                                                                           № 64 - па

  О  проведении открытого аукциона  на право заключения договора аренды   в отношении  муниципального недвижимого  имущества (назначение: нежилое): функциональных встроенных помещений  № I (1-8), общей площадью 94,7 кв.метра, расположенных по адресу: р.п. Многовершинный, ул.Черкашина,2
         В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса»,  Положением о порядке регулирования арендных отношений, предметом которых являются объекты недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», утвержденным  решением Совета Депутатов городского поселения от 28.03.2013 № 20-180, Постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 12.12.2012 № 48-па «Об утверждении Положения «О проведении торгов(конкурсов, аукционов) на право заключения договора аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (с изм. от 03.09.2015 № 38-па) администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды в отношении  недвижимого муниципального  имущества (назначение: нежилое): функциональных встроенных помещений  №I(1-8), общей площадью 94,7 кв.метра, расположенных по адресу: р.п. Многовершинный, ул.Черкашина,2.

   2. Утвердить условия на право заключения договора аренды:

       2.1.Объект договора аренды (Лот № 1) – муниципальное недвижимое имущество (назначение: нежилое): функциональные встроенные  помещения №I (1-8), общей площадью 94,7 кв.метра, расположенные по адресу: р.п. Многовершинный, ул.Черкашина,2; с целью использования: торговая деятельность.
   2.2.Способ – открытый аукцион.

   2.3.Срок действия договора аренды – 5 лет со дня заключения договора аренды.

          2.4.Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) муниципального недвижимого имущества(назначение: нежилое): функциональных встроенных помещений №I(1-8), общей площадью 94,7 кв.метра, расположенных по адресу: р.п. Многовершинный, ул.Черкашина,2 устанавливается  в размере  величины месячной арендной платы 8 068,00 рублей , не включающей коммунальные платежи и НДС.

         3. Специалисту администрации по имущественным отношениям

     3.1.Разработать   документацию  об аукционе в течение  5  рабочих дней до дня опубликования извещения о проведении аукциона на право заключения договора аренды в отношении муниципального  недвижимого имущества (назначение: нежилое): функциональных встроенных помещений №I (1-8), общей площадью 94,7 кв.метра, расположенных по адресу: р.п. Многовершинный, ул.Черкашина,2    и разместить   ее на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет» torgi.gov.ru и на  сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»   http://mnogovershinnyj.ru  не менее, чем за 20 дней до дня окончания подачи   заявок на участие в аукционе.

         3.2.Организовать проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды в отношении муниципального недвижимого  имущества (назначение: нежилое): функциональных встроенных помещений №I (1-8), общей площадью 94,7 кв.метра, расположенных по адресу: р.п. Многовершинный, ул.Черкашина, 2 в   установленный законодательством срок.

    3.3.Разместить на официальном сайте торгов и на  сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»  протоколы  постоянно действующей    комиссии  по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по результатам вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе и  итогов аукциона в течение дня, следующего за днем подписания указанных протоколов.

         3.4.Заключить в установленном порядке с победителем аукциона договор аренды в отношении объекта аренды, указанного в п.2.1. настоящего постановления.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава                                                                                                         Е.Ю. Ганзюк